
令和８年⻄条市⼆⼗歳の集い 

 

丹原文化会館 

謝辞 

野口 禅 

 本日は私たちのためにこのような式典を開催していただき、誠にありがとう

ます。 

故郷である西条市で二十歳という節目を迎えられたことを大変うれしく思い

ます。そして、市長をはじめご来賓の皆さま、ご臨席くださいました皆さまに

心より御礼申し上げます。 

二十歳という区切りを迎えた私たちは、これまで以上に自分の行動に責任を

持ち、自らの力で成長していかなければならない大人の仲間入りをしました。 

この二十年間を振り返ると、多くの方との出会いに恵まれ、成長させていた

だいた年月であったと感じています。見守り育ててくれた家族、苦楽を共にし

てきた友人、そして私を支えてくださったすべての方々に、心より感謝申し上

げます。 

  今日を新たなスタートとして、私たちは大人としての一歩を踏み出します。

まだまだ未熟で、ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、これからも

様々な経験を重ね、日々成長してまいります。 

  最後になりましたが,このような発言の機会をいただきましたことに、改め

て感謝申し上げます。 

以上をもちまして、謝辞とさせていただきます。 

                                   
 


